令 和 ３ 年 ３ 月

枚方市立中学校

保護者の皆様へ

枚方市教育委員会

授業時間の確保に伴う授業日の変更について（お知らせ）

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策及び学校教育

活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、中学校においては令和３年度より、中学校学習指導要領が全面実施となることを

踏まえ、今年度配備した一人一台タブレット端末を活用した主体的・対話的で深い学びの

実現に向けた授業改善を図る中で、各学校でより一層充実した質の高い教育活動を行っ

ていくことをめざしていきます。

つきましては、授業時間の確保と生徒のゆとりある学校生活、教職員の負担の平準化を

目的として、令和３年度より夏季休業期間及び冬季休業期間を変更し、授業日数を増加

いたします。

令和 3 年度の授業日は下記のとおりです。この点につきまして、ご理解を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

 今後とも、教育活動のさらなる充実のため、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．令和 3 年度以降の授業日

１学期： ４月   ８日～  ７月２０日

２学期： ８月 25 日～１２月２４日

３学期： １月   ７日～  ３月２４日

２．令和 3 年度の給食期間

１学期給食期間：４月   ９日～  ７月１９日

２学期給食期間：８月 26 日～12 月２３日

３学期給食期間：１月  １１日～  ３月２３日

※授業日数を増加することで生み出された時間を活用して１日あたりの生徒のゆとりの確

保と教職員の負担の平準化のため、各校の実態に応じて、午後からの授業時数を削減す

る場合があります。その場合は、各校から事前に連絡します。